N 149/2020 REGISTRO GENERALE

PROT N DEL 03/07/2020

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO

(CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA)
Sede: -Piazza Municipio — 89030 CARAFFA DEL BIANCO (RC) - Tel. 0964/956001-Fax 0964/956091
e-mailamministrativoomune.caraffadelbianco.rc.it.it Sito internet: www.comune.caraffadelbianco.rc.it

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
N. 28 /‘2 020 SERVIZIO FINANZIARIO EMESSO MANDATO

Impegno di
Del 03/07/2020 Spesa N. DEL

IDETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI

OGGETTO: |Impegno di spesa per fornitura agenda dei servizi demografici 2020 e manuale pratico per
imposta di bollo e diritti di segreteria nei servizi demografici Gruppo Maggioli

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI

Vista la delibera della G.M. n. 6 del 17/02/2020 con la quale si ¢ stabilito di prorogare per un
ulteriore anno il rapporto di lavoro [’utilizzo del Dott. Monteleone Istruttore Direttivo
Amministrativo cat D1per un tempo di lavoro pari a 18 (diciotto)ore settimanali per la durata
di un anno, assegnandogli le funzioni di responsabile del servizio Amministrativo e ad
interim, di responsabile dell’ Area Finanziaria;

Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2020 prot. n. 354 del 19/02/2020 con il quale vengono
attribuiti i poteri per I’esercizio di ogni attivita organizzativa e gestionali al Dott. Maurizio
Monteleone come Responsabile dell’ Area Amministrativa e ad interim dell’ Area Economico-
Finanziaria, Istruttore Amministrativo Cat. D1 per un tempo di lavoro part. al8(diciotto) ore
settimanali per la durata di un anno;

Vista la Delibera G.M. n.103/2018con cui ¢ stato deliberato il Documento Unico di
Programmazione per il periodo 2019/2021, aggiornato con successivo atto n. .35/2019 recante
la relativa nota e approvata con Delibera C.C. n.14 del 29/03/2019;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento per 'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilita del Comune;

Visto il Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni,
approvato con delibera del consiglio comunale n. 29 del 27/12/2012;

Vista la legge 190/2012,Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione;



Premesso che:

- con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.
295 del 17/12/2019, il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali ¢ differita al 31/03/2020;

- con Decreto del Ministero dell’Interno del 28/02/2020,pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.50
del 28/02/2020, ¢ stato ulteriormente differito il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 da parte degli enti Locali al 30/04/2020;

- con il DL del 17/03/2020 n. 18 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17/03/2020,al
comma 2 dell’art. 107 differisce ulteriormente al 31/05/2020 il termine per I’approvazione del
Bilancio di esercizio 2020 /2022 da parte degli Enti Locali ;

-che in sede di conversione del D.L. 17/03/2020 n.18 il termine per I’approvazione del
Bilancio di esercizio 2020/2022 da parte degli Enti Locali ¢ stato ulteriormente prorogato al
31/07/2020;

Considerato che si & reso necessario,al fine della formazione del personaledegliuffici
demografici l'acquisto di n. 2 testi specialistici “agenda dei servizi demografici” e
“‘manuale pratico per imposta di bollo e diritti di segreteria per i servizi demografici”
dalla casa editrice Maggioli Spa;

Considerato che la su menzionata casa ,gestisce e fornisce i testi ad un prezzo
comprensivo di iva €130,00 in seguito all’acquisto la casa editrice provvedera’ ad
emettere regolare fattura per la liquidazione alla societa Maggioli Spa con sede a
Santarcangelo di Romagna (RN) in via del Carpino n. 8

Ritenuto dover procedere all’ acquisto;

DETERMINA

1*) — La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto che s’intende
integralmente riportata e trascritta;

2”) — di impegnare la spesa compessiva di €130,00
4”7) - Di imputare la spesa complessiva di € 130,00 sul cap 770 int 01.07-1.03.01.02.999 del
bilancio

57) - Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

6”) - Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, sara sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile ¢
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione;

77) - Di trasmettere, altresi, la presente determinazione alla G.C. e al Sindaco per opportuna
conoscenza nonché all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

8”) - Di dare atto che il presente atto verra pubblicato per 15 gg. all’Albo Pretorio On-line
dell’Ente in ottemperanza alla normativa vigente e va inserita nel fascicolo delle



determinazioni, tenuto presso questo Settore e raccolta nel registro generale delle
determinazioni

AVVERTE

che il responsabile del procedimento & il Dott. Maurizio Monteleone E-mail
caraffadelbianco.aaag@virgilio.it;

che, ai sensi dell'art.3 comma 4 della legge8 agosto 1990, n° 241, avverso il presente
provvedimento € ammesso ricorso:
a) Giurisdizionale al TAR di Reggio Calabria ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della
L.n°1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del
termine di pubblicazione;
b) Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimita entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971
n°119;

GENERALL



Parte integrante alla determinazione n. 28 del 03-07-2020

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimita, regolaritd e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformita alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

"
O\(ﬁil)}/ ’ \\.

/: w}m g@ong,qazmﬁ
AREA Mlﬂvmmﬂfm/ﬂ LD AFEAR] GENERALL
7z Daott, Maurjzw Monteleone

Data 03/07/2020

\f&\ ?%ﬁ"“;) ’»‘

II Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
el N, OSSEIVALO: ..\ttt ittt et ittt e e et e e e e e e e e e

Rilascia:

[X] PARERE FAVOREVOLE
[ 1PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra espost
[ ]PARERE NON NECESSARIO o

Data 03/07/2020

\ DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell art, 153 comma 5, del D. Lgs n. 767/2000 la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettlve esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente reglstratl ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
Impegno |  Importo ~_ Intervento/Capitolo ~ Esercizio
64 130,00 01.07-1.03.0102.999./770 2020

Data 03/07/2020

\;/ » x.};‘:-»
f ﬁﬁq“"”v (
i\l baes 4
\:\a ﬂ?’pre"sente p

Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui sop!
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. \/7\

N

NSABILE AREA FINANZ. E TRIS.
.? aurizio Monteleone

\ /vedlmento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art.

Prot. n. 2083/201

Il sottoscritto incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente determinazione ¢& stata
pubblicata, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69/2009, all'Albo Pretorio on line di questo Comune in data
odierna e vi rimarra pubblicata per giorni 15 consecutivi.

Data pubblicazione: ; ’,';ggggrm\:cadema ' —|

—

~L Imﬁm 70 DELLA PUBBLICAZIONE
1

(Bollo) anglaviti Giulia



